
RESOLUÇÃO DA REITORIA N. 0040/2016 
 
 

Reconduzir comissão de processo 
administrativo disciplinar para dar 
continuidade aos trabalhos de apuração 
dos fatos de que trata o processo n. 
23106.009569/2015-42. 

 
 
 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, considerando o disposto 
no art. 143, 148, e 149 da Lei 8.112/1990, de 11 de dezembro 1990, e tendo em 
vista o contido no processo nº. 23106.009569/2015-42 (UnBDoc nº. 3214/2015), 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Designar Eduardo Mauricio Mendes de Lima, Professor Magistério 
Superior, matrícula SIAPE 24742735; Augusto Cesar Franco, Professor 
Magistério Superior, matrícula SIAPE 4045842; e Paulo Roberto de Lira 
Gondim, Professor Magistério Superior, matrícula SIAPE 23765766, para, sob 
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar com vistas a dar continuidade, no prazo de 60 (sessenta) dias, aos 
trabalhos de apuração dos fatos de que trata o processo n. 
23106.009569/2015-42, iniciados pela comissão designada pela Resolução da 
Reitoria n. 0083/2015 de 5 de agosto de 2015.  
 

 
Brasília, 01 de abril de 2016. 

 
 

  
Ivan Marques de Toledo Camargo 

Reitor 
(Original assinado) 


